
                                                                                                                                                         

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОЛИЦЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

 

ПРИКАЗ 

 

27.09.2024.                                                                                                                        № 369/1 

г.Голицыно 

 

  «Об организации платных дополнительных образовательных 

 услуг в МБОУ Голицынской средней общеобразовательной 

 школе №2 в 2024-2025 учебном году»  

 

            В соответствии с Федеральным  законом   от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Постановлением 

Правительства Московской области от 01.09.2011 № 938/35 «О мерах по упорядочению 

государственного регулирования цен (тарифов) в Московской области», Постановлением 

Администрации Одинцовского муниципального района Московской области №1670 от 

13.07.2020г. «Об утверждении Положения об порядке предоставления платных 

образовательных услуг муниципальными образовательными организациями 

Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Управлению 

образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области»; 

Уставом МБОУ Голицынской средней общеобразовательной школы №2; лицензией на 

образовательную деятельность № ЛО35-01255-50/00214741, выданной Министерством 

образования Московской области 16 июля  2018г., на срок  бессрочно, и свидетельства о 

государственной  аккредитации  серия  50 А 01 № 0000545 , выданного  18 февраля  2015 

г., на срок до 18 февраля   2027г., 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по оказанию платных дополнительных образовательных услуг 

(далее ПДОУ) за рамками соответствующих образовательных программ и 

государственных стандартов на базе МБОУ Голицынской средней общеобразовательной 

школы №2 с 30.09.2024г.  по  30.05.2025г. 

2. Назначить организатором ПДОУ в 2024-2025 учебном году Миронову Ю.В., 

заместителя директора по УВР, с последующим увольнением 30.05.2025г. 

3. Утвердить: 

3.1.Положение об организации и порядке предоставления платных дополнительных   

образовательных услуг в МБОУ Голицынской средней общеобразовательной школе №2 и 

ввести в действие с 30.09.2024г.  (Приложение 1); 

3.2. Индивидуальный коэффициент (Приложение 2); 

3.3 Перечень ПДОУ, организованных в МБОУ Голицынской средней    

общеобразовательной школе №2 в 2024-2025 учебном году  (Приложение 3); 

3.4. Учебный план ПДОУ  на  2024-2025 учебный  год (Приложение 4); 

3.5. Расписание  учебных занятий  в 2024-2025 учебном году  (Приложение  5); 

3.6. Список учителей, оказывающих ПДОУ в 2024-2025 учебном году (Приложение 6); 



3.7. Должностную инструкцию организатора по оказанию ПДОУ; должностные      

инструкции учителей по оказанию ПДОУ (Приложение  7); 

3.8.Нагрузку учителей, оказывающих ПДОУ в 2024-2025 учебном году  (Приложение 8); 

3.9. Форму индивидуального договора школы с родителями на оказание ПДОУ в 2024-2025 

     учебном году  (Приложение  9); 

3.10. Положение об оплате труда педагогических работников ПДОУ ( Приложение 10); 

3.11. Положение о льготах при оказании ПДОУ  ( Приложение 11); 
3.12. Рабочие программы по ПДОУ на 2024-2025 учебный год. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                 
                           

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


